ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<13 OCT 2021 19:39:55>

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
" Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2021

Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2020

3,719,189.22
9,499,844.29

843,287.38
0.00

4,549,252.26
0.00

18,611,573.15

0.00
0.00

25,562,786.86

39,079,555.39

2,733,723.60

-32,829,053.44

0.00
0.00

0.00

34,547,012.41

4,803,631,
10,649, 823.

30,031.
0.

4,900,348.
0.

20,383,834,

0.
0.

14,810, 010.

40,931,068,

2,832,861.

-32,299,038.

0.
0.

0.

26,274,901,

13
13

84
00
54
00

.00

64

00
00

63

29

53

46

00
00

00

99

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TI{TULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO...... ciseia i n w weisieie D

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Padgina 1 de 2

13,050,338.46 11,702,190.25
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

13,050,338.46 11,702,190.25

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

13,050,338.46 11,702,190.25

17,384,072.35 12,737,575.14

347,262.71 347,262.71
7,871,743.00 0.00
9,165,066.64 12,390,312.43



TOTAL DEL ACTIVO.:ceoeesecvens

<13 OCT 2021 19:39:55>

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
‘ Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

2021 2020

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.....:vueeuneens

53,158,585.56 46,658,736.63 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

IC.EDGAR MO ING. MARIO GILBERTO GUAIERREZ VAZQUEZ

GERENTE DE FINANZAS

Pagina 2 de 2

2021

18,174,922.
856,299.
17,318, 622.
0.

0.
0.

4,549,252,

0.
4,549,252,

40,108,247.

53,158,585.

49

79

70

00

00
00

26

00

26

10

56

17,318,622,

-342,892.

17,661,515,

0.

0.
0.

4,900,348,

0.
4,900,348,

34,956, 546.

46,658,736.

70

51

21
00
00
00

00
54



